Excelentíssima senhora Presidente:

DRA. ANDRÉA DELEGADA,  Vereadora infra-assinada,

REQUER de Vossa Excelência que ouvido o plenário e obedecidas às

exigências  regimentais,  conste  em  ata MOÇÃO DE  PESAR, pelo

falecimento de Joanina Cappuccio Sitta.

Dona Joanina sempre foi exemplo de altruísmo perante

os que mais precisavam. Esposa zelosa e mãe presente na vida de

filhos  e  netos.  Amada  por  todos  que  a  conheciam  por  sua

simplicidade e alegria. Nesse momento de pesar, rogamos a DEUS

que acolha sua filha com misericórdia e traga o conforto que a família

tanto  precisa,  em  especial  os  filhos  ERNESTO,  VIVIANE,  DÉCIO  E

LUCIANE.

Padre Fábio de Melo diz que “por mais que a vida tenha

modernizado,  não podemos esquecer que o amor é artesanal,  e a

família não é produção em série, é amor todo dia”. Dona Joanina foi

exemplo disso, dedicando sua vida e deixando um legado através do

amor, para todos aqueles que tiveram a sorte de conhecê-la e gozar

de  sua  convivência.  Aos  filhos  e  netos,  fica  a  certeza  que  sua

matriarca fará muita falta.

Jaboticabal, 10 de agosto de 2021.

DRA. ANDRÉA DELEGADA
Vereadora - PSC

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-08-12T17:10:31+0000